
Helfen Sie helfen... 

Spendenkonto  
Sparkasse Allgäu                                           
IBAN: DE49 7335 0000 0000 0022 12 
(Ihre Spende ist steuerbegünstigt.) 
 

… damit Familien mit schwerst-
kranken Kindern das Leben  
gelingt! 

Kontakt 

Nachsorgezentrum Bunter Kreis Allgäu 

Robert-Weixler-Straße 50 | 87439 Kempten 
Tel. 0831 / 960 152-0 
info@bunter-kreis-allgaeu.de  
www.bunter-kreis-allgaeu.de 

Sozial-
medizinische 
Nachsorge 

So finden Sie uns 
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Kosten und Finanzierung 

Für die Familien sind unsere Leistungen 

kostenlos. Sozialversicherungsträger und 

Krankenkassen übernehmen nur einen Teil 

der entstehenden Aufwendungen. Rund 

zwei Drittel finanzieren wir durch die Un-

terstützung von Spendern, Sponsoren und  

Fördermitgliedern.  

für Familien mit früh– und risikogebo-

renen, chronisch oder schwerkranken 

Kindern und Jugendlichen 

Aktuelle Informationen zu unseren Ange-

boten finden Sie unter: 

www. bunter-kreis-allgaeu.de 



Unsere Aufgabe 

ist die Nachsorge nach einem Klinikaufenthalt, einer 

Krankenhausbehandlung oder einer stationären Reha-

Maßnahme. Wir unterstützen früh- und risikogebore-

ne, chronisch- und schwerkranke Kinder und ihre Fa-

milien vor allem im Übergang in die häusliche Umge-

bung mit unserem Team aus Arzt, Kinderkranken-

schwestern, Sozialpädagoginnen, Psychologin, Ernäh-

rungsfachkraft und Seelsorgerin.  

Wir nehmen bereits in der Klinik Kontakt auf, wir be-

raten, unterstützen und leiten bei der oft komplexen 

Pflege Ihres kranken Kindes an. Ziel ist, dass alle Betei-

ligte mit der veränderten Situation besser zurecht 

kommen und das Leben gelingt. 

 

Unsere Angebote 

 Anleitung in Pflege und Handling durch regelmäßi-

ge Besuche zu Hause 

 Sicherung und Verbesserung des Behandlungser-

folges 

 Koordination und Vernetzung mit weiteren Leis-

tungserbringern in der Region 

 Beratung zu sozialrechtlichen Fragen 

 Unterstützung bei der Hilfsmittelversorgung 

 Förderung der individuellen Krankheitsbewälti-

gung 

 Psychologische Beratung und Begleitung 

 Unbürokratische Hilfen und Sozialfonds 

 Ernährungsberatung 

 Seelsorgerische Begleitung 

 

Unser Nachsorgeteam in Kempten für das Allgäu 

Gabriele Keßler 

Dipl.-Sozialpädagogin (FH) 

Teamleitung 

gabriele.kessler@bunter-kreis-allgaeu.de 

Annika Berz 

Sozialpädagogin (B.A.) 

Fachkraft für Geschwister (ISPA e.V.) 

annika.berz@bunter-kreis-allgaeu.de 

Kathrin Müller 

Sozialpädagogin (B.A.) 

kathrin.mueller@bunter-kreis-allgaeu.de 

Hedwig Wegscheider 

Sozialpädagogin (B.A.) 

Harl.e.kin Koordinatorin 

hedwig.wegscheider@bunter-kreis-allgaeu.de 

Doris Leveringhaus 

Kinderkrankenschwester 

doris.leveringhaus@bunter-kreis-allgaeu.de 

Elisabeth Slavicek 

Diätassistentin 

Ernährungsberaterin 

elisabeth.slavicek@bunter-kreis-allgaeu.de 

Melanie Luber 

Diabetesberaterin 

melanie.luber@bunter-kreis-allgaeu.de 

Eva-Maria Christa 

Dipl.-Psychologin 

eva-maria.christa@bunter-kreis-allgaeu.de 

Nadine Wollny 

Kinderkrankenschwester 

nadine.wollny@bunter-kreis-allgaeu.de 

Uschi Strodl 

Kinderkrankenschwester 

uschi.strodl@bunter-kreis-allgaeu.de 

Barbara Fischer 

Kinderkrankenschwester 

barbara.fischer@bunter-kreis-allgaeu.de 


